



Till Regionfullmäktige 15 februari 2022.

Interpellation

Till Karin Sundin, ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden.

Redovisning av statliga medel för förlossningsvården

Mellan 2018-2021 har Region Örebro län erhållit 163,7 mkr i statliga medel från överenskommelsen mellan regeringen och SKR om riktade insatser för att förbättra förlossningsvården och kvinnors hälsa. För 2022 beräknas summan till ca 40 mkr. Detta ger Region Örebro län över 200 mkr totalt sett i öronmärkta medel för detta ändamål mellan 2018-2022, vilket även bekräftats av Hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

Dessa riktade statsbidrag är till för att bl.a. stärka kompetensförsörjningen, öka personaltätheten, förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare samt öka tillgängligheten för landets födande kvinnor. Enligt SKR handlar överenskommelsen för 2021-2022 bl.a. om att arbeta för en mödra- och förlossningsvård där det finns en vårdkedja med ökad kontinuitet från graviditet till förlossning och där eftervården utvecklas och stärks. Där bemanningen möjliggör att en barnmorska finns tillgänglig för den födande kvinnan under förlossningen och där föräldrar inte behöver oroa sig för om det finns plats för dem före och efter förlossningen, särskilt om det är långt att åka till närmaste förlossningsmottagning.

Med tanke på att förlossningsvården i landet är i krisläge och fler vårdplatser behövs är det viktigt att vi bevarar de BB och förlossningsavdelningar som finns. Vi i Region Örebro län har tidigare haft förmånen och möjligheten att erbjuda länets födande kvinnor två förlossningsavdelningar av god kvalitet och satsningar borde göras för att kunna hålla båda dessa verksamheter öppna 24/7 året om. Något som även Regionfullmäktige fattat beslut om.

I dagsläget är BB och förlossningen i Karlskoga stängd, skylten har tagits ner, verksamheten skurits ner på avd. Q, som nu har blivit en öppenvårdsverksamhet. En återöppning beräknas inte kunna ske förrän 2029 med alla de resurser som majoriteten anser behövas.



Därför vill jag ställa tre frågor till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Karin Sundin om hur de statliga medlen, öronmärkta för förlossningsvård och kvinnors hälsa har använts och kommer användas under denna mandatperiod;

- Vilka satsningar har gjorts och kommer att göras för att öka antalet vårdplatser och förbättra tillgängligheten för länets födande kvinnor?
- Vilka satsningar har gjorts under denna mandatperiod för att förbättra arbetsmiljön, stärka kompetensförsörjningen och öka personaltätheten på länets två förlossningsavdelningar?
- Hur mycket av dessa statliga medel har använts till att prioritera verkställandet av Regionfullmäktiges beslut att återöppna förlossningen i Karlskoga?

Anna Nordqvist
Moderaterna